olmayacağını ifade etmişler. Bu haset hastalığının ilacı da kişinin kendinden aşağıda

olana bakmasıdır. Zira kendinden aşağı olana baktığı zaman kendi haline şükretmeye

tevessül edeceği ifade edilmiştir.520 Zenginlerle oturup kalkmanın bireyin haset

duygularını tetiklediği noktasında İbni Avn (v. 151/768) şunları nakleder: “Zenginlerle

beraber oldum, benden daha fazla tasalı olanı görmedim. Çünkü bir binek görsem

benimkinden daha iyi, bir elbise görsem benimkinden daha güzel görüyordum.

516 İhlâs, 112/3.

Istılahi manasaı ise; Sabır kelimesi genel anlamlı bir lafızdır; geldiği farklı yerlere

göre aynı kökten gelen isimlerde farklılık olabilmektedir. Bu nedenle İslam âlimleri

sabr kavramına dair çeşitli tanımlamalar yapmışlardır575. Bunlardan bazıları şöyledir:

Rağıp el isfehani (ö. 502/ 1108), “nefsi, aklın ve şeriatın gerektirdiği hususlar

üzerinde veya onların onu hapsetmeyi gerektirdikleri hususlara karşı hapsetmektir.”

Şeklinde tarif ettikten sonra, bu lafzın geldiği farklı yerlere göre aynı kökten gelen

isimlerde farklılık olabileceğine dikkat çekmiş ve ona göre nefsin hapsedilmesi bir

Gazzâli’ye (ö. 505/1111), göre sabr, nefsin istek ve arzuları karşısında, dinin

emirlerini yerine getirmede sebat etmektir.577

Cürcani (ö. 816/1413), sabrı şöyle tarif eder: “ Başa gelen bela musibetlerin

sonucu olarak ortaya çıkan üzüntüyü Allah’tan başkasına şikâyet etmemektir.”578

Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır’a (ö. 1942) göre ise sabır: İman ve güzel amel

ile hak ve hayır yolunda sebat göstermektir ki bu şecaat, sadakat ve mertlik şiarıdır.